

UUTISKIRJE

Paimionjoki-yhdistys ry

UUTISKIRJE 1/ 2026



PAREMPI PAIMIONJOKI - HANKKEEN KUULUMISIA

Parempi Paimionjoki -hankkeessa (2025-2027) on tehty monenlaista. Hankkeessa on toteutettu kunnostustoimia Paimion Karhunojalla, jossa elää luonnonvaraisesti lisääntyvä taimenkanta. Karhunojalla on pidetty useampia purokunnostustalkoita.

Myös Watec Oy suoritti hankkeessa viime vuonna Karhunojalla kunnostuksia kahdeksalla eri kohteella. Kunnostuksista koottuun loppuraporttiin voi tutustua [täällä](#)

Hankkeessa on järjestetty ja tullaan järjestämään pellonpiennartapahtumia, laiduntreffejä ja koulutuksia. Maaliskuussa järjestettiin Paimiossa yleisötilaisuus, jossa esiteltiin Paimionjoen valuma-alueen uusi toimenpidesuunnitelma. Se sisältää konkreettisia ehdotuksia vesienhallinnan ja -suojelun edistämiseksi alueella. Voit tutustua suunnitelmaan [täällä](#).

Tällä hetkellä hankkeessa on suunnitteilla ainakin kosteikkoja, putkipatoja ja laskeutusallas. Lisäksi hankkeessa on tekeillä Somerolla sijaitsevan Uittoonsuon ennallistamissuunnitelma. Suunnitelma valmistuu tämän vuoden aikana ja itse kohde toteutetaan ensi vuonna.

Lisää Parempi Paimionjoki -hankkeesta voit lukea [täältä](#).





Talkoilua Karinaisissa Loukolan sillan luona.



Haitallinen vieraslaji jättipalsami leviää tehokkaasti ja valtaa tilaa kotoperäisiltä kasveilta.

VIERASLAJIEN TORJUNTAHANKKEET KÄYNNISSÄ

Paimionjoki-yhdistyksellä on käynnissä tänä kesänä myös kaksi vieraslajien torjuntahanketta: Yhteistyöllä eroon jättipalsamista Tarvasjoen alueella sekä Yhteistyöllä eroon jättipalsamista Pöytyän ja Marttilan alueilla. Hankkeissa järjestetään jättipalsamin kitkentätalkoita, tiedotetaan sen torjunnasta ja pidetään vieraslaji-infoa toreilla ja tapahtumissa.

Kesä-heinäkuun aikana on järjestetty jo 11 jättipalsamitalkoota yhteensä viidellä eri kohteella. Kun samoilla kohteilla talkoillaan kesän aikana useamman kerran, saadaan alue tyhjennettyä jättipalsamista huolellisesti ja estettyä kasvin lisääntyminen.

Tulossa on vielä talkoot Tarvasjoella Koskenrannassa Juvan voimalaitoksen vieressä keskiviikkona **29.7.** klo 17-19:30 (kokoontuminen osoitteessa Hämeen Härkätie 811, Lieto) sekä Marttilassa Kumpulanrannan jokipolulla torstaina **30.7.** klo 18-20 (kokoontuminen Kumpulantien päässä, mistä lähtee polku joen rantaan).

Hankkeisiin on kutsuttu mukaan paikallisia toimijoita. Luontoliiton Varsinais-Suomen piiri on ollut aktiivisesti mukana useimmissa talkoissa. Tarvasjoen kyläkauppa, MLL Tarvasjoki, Lions Club Karinainen/Kyrö ja Härkätien 4H-yhdistys ovat tiedottaneet talkoista omilla kanavillaan.

Jättipalsami on haitallinen vieraslaji. Se uhkaa Suomen alkuperäistä luontoa valtaamalla alueita kotoperäisiltä kasveilta ja heikentää näin luonnon monimuotoisuutta. Palsamin hento juuristo myös altistaa jokivarsien maaperää eroosiolle, mikä kasvattaa vesistöjen ravinnekuormitusta.

Ilmoittaudu talkoisiin: Whatsapp- tai tekstiviesti hankekoordinaattori Viljami Huhtalalle numeroon 044 9013 033

VILJELIJÄRYHMÄHANKE

Viljelijä, tule mukaan rakentamaan kannattavampaa ja kestävämpää maatilaa!

Kärsiikö peltosi märkyydestä, tiivistymisestä tai seisovasta vedestä? Kaipaanko käytännön ratkaisuja ja uusinta teknologiaa maaperän kasvukunnon parantamiseen?

Paimionjoen ja Sauvon valuma-alueen viljelijöille ollaan parhaillaan valmistelemassa uutta Ruokaviraston tukemaa viljelijäryhmähanketta. Hankkeessa ratkomme peltojen vesitalouden ja kasvukunnon haasteita yhdessä muiden alueen viljelijöiden sekä huippuasiantuntijoiden kanssa käytännön toimenpiteiden kautta.

Mitä viljelijäryhmähanke tarkoittaa?

Kyseessä on viljelijöiden oma hanke, jolle palkataan ulkopuolinen koordinaattori hoitamaan paperityöt, tiedotuksen ja käytännön järjestelyt. Sinä pääset keskittymään olennaiseen eli oman tilasi kehittämiseen ja kokemusten vaihtoon muiden toimijoiden kanssa.

Perustettavaan ryhmään voi osallistua 3-10 maatilaa tai alan yritystä, jolloin yhteistyö pysyy tiiviinä ja toimenpiteet vastaavat suoraan osallistujien tarpeita. Hanke saa merkittävää julkista rahoitustukea, sillä tuki kattaa jopa 75 % hyväksyttävistä kustannuksista, mikä tekee osallistumisesta tilalle erittäin edullista. Hankkeen toteutusaika on suunniteltu vuosille 2027-2029.

Kiinnostuitko? Ota yhteyttä!

Ilmoita tilasi mukaan tai kysy rohkeasti lisätietoja sähköpostitse tai soittamalla. Suunnitellaan yhdessä alueellemme toimiva ja hyödyllinen kokonaisuus!

Eveliina Sulo
eveliina.sulo@paimio.fi
0400211857

PAREMPI PAIMIONJOKI II -HANKE KÄYNNISTYY

Paimionjoki-yhdistys on saanut myönteisen avustuspäätöksen Etelä-Pohjanmaan Elinvoimakeskuksesta vesien- ja merenhoidon sekä vesistötoimenpiteiden toteuttamiseen Parempi Paimionjoki II -hankkeelle vuosille 2026-2028. Myönnetty avustussumma on 178 564 euroa. Hankekumppanina toimii Turun ammattikorkeakoulu ja yhteistyötä tehdään myös vahvasti mm. sauvolaisen Kärkniemenlahden ja Rantolansuntin vesiensuojeluyhdistyksen kanssa.

Hankealueella, Paimionjoen valuma-alueella ja Sauvossa, edistetään vesienhallintaa sekä muita toimia, joista hyötyvät sekä maanomistaja että vesistö. Hankkeessa toteutetaan teknisiä suunnitelmia ja konkreettisia vesienhallintaratkaisuja kuten kosteikkoja ja kaksitasouomia. Hankkeessa panostetaan myös kohteiden seurantaan.

Lisäksi hankkeessa kartoitetaan Paimionjoen valuma-alueen yrityksiä. Yrityksiin ollaan aktiivisesti yhteydessä ja niille esitellään erilaisia yritysytteistyön mahdollisuuksia.



Viljelymaisemaa Paimionjoen varrella. Kuva: Oskari Summanen

VALUTA3 -hankkeessa, Tarvasjoen valuma-alueella, on suunniteltu ja toteutettu viisi vesiensuojelukohdetta: kosteikko ja uoman eroosiosuojaus, tulvatasanne, kosteikkoaltaiden ketju, kosteikon kunnostus sekä uomakunnostus.

Varsinais-Suomen vesistökunnostusverkosto järjestää 4.9.2026 kaikille avoimen maastoretken, jossa pääsee tutustumaan hankkeessa toteutettuihin kohteisiin. Tapahtumasta tullaan viestimään verkoston [sivuilla](#) ja Paimionjoki-yhdistyksen kanavilla.

VALUTA3-hankkeessa edistetään maa- ja metsätalouden vesienhallintaa, tuetaan Saaristomeren suojelua, hillitään tulvia ja vesistöjen rehevöitymistä sekä edistetään luonnon monimuotoisuutta. Hanke alkoi kesäkuussa 2024 ja kestää lokakuuhun 2026 saakka. Hanketta koordinoi WWF ja mukana ovat Paimionjoki-yhdistyksen lisäksi Valonia ja Kaarinan kaupunki.



VALUTA3 -hankkeessa toteutettu kosteikkoallas ja uoman eroosiosuojaus.
Kuva: Viljami Huhtala.

PAIMIONJOKI-YHDISTYS MUKANA LATVAT -HANKKEESSA

Etelä-Pohjanmaan elinvoimakeskus on myöntänyt Aurajoen ja Paimionjoen valuma-alueilla toteutettavalle Latvat -hankkeelle 244 800 euroa vesien- ja merenhoidon sekä Saaristomeren ohjelman rahoituksesta. Hanketta koordinoi Aurajokisäätiö, ja hankekumppaneina toimivat Paimionjoki-yhdistys, Valonia ja Silva ry.

Latvat -hankkeessa kehitetään ja toteutetaan metsätalouden vesiensuojelua sekä metsien ilmastokestävyyttä Aurajoen ja Paimionjoen valuma-alueilla vuosina 2026–2028.

Hankkeessa järjestetään koulutuksia metsänomistajille ja metsäalan toimijoille, kartoitetaan ekologisesti merkittäviä metsävesikohteita sekä toteutetaan konkreettisia vesiensuojelutoimia, kuten metsäkosteikkoja, ojen tukkimisia ja pienvesikunnostuksia.



YMPÄRISTÖKASVATUSHANKE

Virtuaaliretki Paimionjoelle -hankkeen kuusi videota on saatu valmiiksi ja ne kaikki julkaistaan alkusyksyn aikana. Videoissa sukellaan Paimionjokeen, vesiensuojeluun ja siihen, miten valintamme vaikuttavat jokeen ja Saaristomereen.

Videoiden tueksi kootaan opetusmateriaalia, jonka avulla aiheeseen on mahdollista syventyä tarkemmin. Materiaalia voidaan hyödyntää yläkoulun ja lukion opetuksessa, ja se tulee saataville kaikille avoimeen mappa.fi- sivustoon.

Syksyllä järjestetään Paimionjoen valuma-alueen kouluihin koulukiertue, jossa esitellään videoita ja opetusmateriaalia koulujen oppilaille ja opettajille.



Videoille haastateltiin asiantuntijoita eri teemoista. Hankkeen nuoret toimivat kuvaustiiminä ja Kuvastaja Oy:n Vesa-Matti Väärä kuvaajana.

LASTEN JOKILEIRIT

Paimionjoki-yhdistys järjestää elokuun alussa kaksi jokileiriä lapsille:

Ma 3.8. Klo 10-15 Sauvossa Karunan Kalliorannassa

Ke 5.8. Klo 10-15 Koskella Myllyrannassa

Leirit on suunnattu 7-10 vuotiaille ja mukaan mahtuu 12 lasta/leiri. Leirillä tutustutaan vesiluontoon tutkimalla vesihyönteisiä ja leikkien. Loppupäivästä päästään myös kalastuspuuhiin!

Leirit ovat maksuttomia ja leiriläisille tarjotaan eväät.

HUOM! Ilmoittautuminen 29.7. mennessä:

viljami.huhtala@paimio.fi

044 901 3033



Vesieliöiden tutkimusta Paimionjoessa Lasten Jokileirillä aiempuna vuonna



Virkistävää kesää!



OTA YHTEYTTÄ, TYKKÄÄ MEISTÄ SOMESSA JA KURKKAU NETTIIN!

Annelea Vuontela
Vs. Toiminnanjohtaja
041 318 0248
annelea.vuontela@paimio.fi

Eveliina Sulo
Projektipäällikkö
(Parempi Paimionjoki -hankkeet, Valuta3)
040 021 1857
eveliina.sulo@paimio.fi

Viljami Huhtala
Projektikoordinaattori
(Vieraslajihankkeet, ympäristökasvatus, jokipolut)
044 901 3033
viljami.huhtala@paimio.fi

Milla Aalto
Hanketyöntekijä
(Vieraslajihankkeet)
040 329 8597
milla.aalto@paimio.fi